
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 42 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
11 ноября 2024 года                                                                                     № 5-20 

Санкт-Петербург 

 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 
 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «г» 

пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6, Территориальная избирательная комиссия № 42 р е ш и л а: 

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 42 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 42 Е.В. Пикина. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 42                                                       Е.В. Пикин 

 

 

Секретарь Территориальной   

избирательной комиссии № 42                Е.Н. Лапшина 



Приложение  
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 42 

от 11 ноября 2024 г. № 5-20 

 

Список лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий 
 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 

 

(назначение в состав участковой комиссии) 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 

Субъект предложения 

кандидатуры  

в состав избирательной 

комиссии 

№ 

избира-

тельного 

участка 

1.  Палий Елена 

Владимировна 

Политическая партия 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

759 

2.  Звонцов Андрей 

Валерьевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

760 

3.  Иванчук Владислав 

Ильич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

4.  Комарчев Даниил 

Максимович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

5.  Охрименко Степан 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

6.  Рудаков Денис 

Витальевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

7.  Савчий Анна Андреевна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

760 

8.  Сикорская Ирина 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

760 

9.  Белохон Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

10.  Голубев Александр 

Вадимович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

11.  Лапина Яна Евгеньевна собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

12.  Макаров Егор Игоревич собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

13.  Макаров Игорь 

Борисович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 



14.  Макарова Станислава 

Владиславовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

761 

15.  Собенина Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

16.  Черемисин Олег 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

17.  Шапарь Евгения 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

761 

18.  Шапарь Илья 

Романович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

761 

19.  Бородина Марина 

Григорьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

762 

20.  Исаенко Екатерина 

Михайловна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

763 

21.  Мамедов Агош Натиг 

оглы 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

22.  Мамедова Дурдана 

Натиг кызы 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

23.  Мамедова Юлия 

Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

763 

24.  Милько Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

25.  Тараканова Ксения 

Степановна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

26.  Федоров Никита 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

27.  Юсифов Шохраддин 

Азад оглы 

собрание избирателей по 

месту жительства 

763 

28.  Болсун Евгений 

Евгеньевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

29.  Болсун Елена Юрьевна собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

30.  Власова Анастасия 

Васильевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

764 

31.  Смирнова Татьяна 

Николаевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

764 

32.  Судариков Михаил 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

764 

33.  Лысанов Ян Сергеевич Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

765 

34.  Чечет Ирина Руслановна Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

765 



35.  Шумилина Александра 

Дмитриевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

765 

36.  Голубев Станислав 

Игоревич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

769 

37.  Голубева Елена 

Борисовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

769 

38.  Козырев Анатолий 

Дмитриевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

769 

39.  Куринной Михаил 

Евгеньевич 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

769 

40.  Полищук Татьяна 

Павловна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

769 

41.  Реутов Дмитрий 

Станиславович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

769 

42.  Дзагания Константин 

Кахаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

43.  Журавская Юлиана 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

44.  Заводчиков Данил 

Дмитриевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

770 

45.  Заводчикова Мария 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

46.  Протосеня Марина 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

47.  Шульц Оксана 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

770 

48.  Яковлева Мария 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

770 

49.  Борисова Екатерина 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

771 

50.  Васильев Александр 

Кириллович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

771 

767 

51.  Васильев Дмитрий 

Кириллович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

771 

52.  Васильев Кирилл 

Викторович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

771 

53.  Мельникова Кристина 

Андреевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

771 

54.  Мукин Павел Иванович собрание избирателей по 

месту жительства 

771 

55.  Туркин Михаил 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

771 

56.  Цветков Иван 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

771 



57.  Абросимова Оксана 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

58.  Богатенкова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

59.  Власова Ольга 

Вячеславовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

60.  Горобцов Вячеслав 

Владимирович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

773 

61.  Горобцова Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

62.  Корсак Александра 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

63.  Кучменко Александр 

Васильевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

64.  Сугаров Олег Хетагович собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

65.  Сударушкин Георгий 

Евгеньевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

773 

66.  Сударушкин Евгений 

Валентинович 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

773 

67.  Азимова Ольга 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

774 

68.  Власов Виктор 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

774 

69.  Дадашова Эстелита 

Гусунбековна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

 

774 

70.  Дмитриева Татьяна 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

774 

71.  Караваева Анна 

Витальевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

774 

72.  Овчинникова Ольга 

Игоревна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

774 

73.  Ромашечкин Дмитрий 

Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

774 

74.  Фомина Александра 

Витальевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

774 

75.  Вьюнов Андрей 

Михайлович  

собрание избирателей по 

месту жительства 

776 

76.  Загрекова Алина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

776 

77.  Зимина Ирина Юрьевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая 

партия России 

776 

78.  Иванова Ксения 

Максимовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

776 



79.  Исламова Ангелина 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

776 

80.  Лукьяненко Светлана 

Викторовна 

Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

776 

81.  Покатович Егор 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

776 

82.  Шипорина Мария 

Эдуардовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

776 

83.  Федоров Артемий 

Алексеевич 

собрание избирателей по 

месту работы 

767 

781 

84.  Борзых Роман 

Данилович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

782 

85.  Зубарева Алина 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

782 

86.  Вишнякова Юлиана 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

785 

87.  Залуцкая Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

786 

88.  Копылова Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

786 

 
 


